

# Będą Dni Skoczowa i dożynki. A kto wystąpi?

Data publikacji: 4.08.2023 13:45

54. Dni Skoczowa są połączone w tym roku z gminnymi dożynkami. W pierwszy weekend września w Trytonowym Grodzie zapowiada się wielkie świętowanie.

*- Pełne emocji, przebojów, kwiatów, ale i sentymentów oraz pozytywnej energii zapowiadają się tegoroczne Dni Skoczowa, połączone z dożynkami. W pierwszy weekend września, w centrum miasta, będzie bardzo głośno i żywiłowo za sprawą występów scenicznych – wśród gwiazd 54. Dni Skoczowa & Ekumenicznych Dożynek Gminnych w Skoczowie pojawią się: BRATHANKI, DARIA, FRELE! Ponadto utwory Anny Jantar przypomni zespół Retrospekcja, a w nasz rodzimy folklor zanurzy publiczność Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej. Szykuje się też przepiękne, kobiece, pełne kwiatów widowisko – pokaz mody ETNO by Beata Bojda. Nie zabraknie tradycyjnego dożynkowego korowodu oraz Mistrzostw Skoczowa w Rzucie Beretem, którego już chyba nikomu nie trzeba reklamować -berety poszybują nad miastem już po raz 22- mówi Julia Raszka, dyrektor Miejskiego Centrum Kultury "Integrator".*

Prócz rogramu artystycznego będzie jeszcze aperitif. *- Dwudniowe świętowanie w sercu miasta poprzedzi piątkowe wydarzenie wypełnione wyrazami uznania, podziękowaniami, stanowiące formę docenienia niebanalnych mieszkańców Gminy Skoczów, w sposób ponadprzeciętny wpływających na jej rozwój, nie licząc czasu, energii, nie kalkulując swych aktywności w bardzo wielu dziedzinach, w których się realizują - Gala przyznania tytułów „Zasłużony/a dla miasta/sołectwa”- dodaje szefowa skoczowskiego MCK.*

Program świętowania jest bogaty. Na scenie wystąpią:

**BRATHANKI** - Zespół znany i lubiany, wykonujący muzykę będącą połączeniem folklu, popu i rocka. Wielokrotnie nagradzany w prestiżowych konkursach, takich jak Fryderyki, czy Superjedynki. Grupa ma na koncie kilka „Platynowych Płyt”. Największe przeboje to: „Czerwone korale”, „Gdzie ten, który powie mi” oraz „W kinie, w Lublinie – kochaj mnie”.

**DARIA**, która jest jednym z największych odkryć muzycznych ostatnich lat. Jej hity „Love Blind”, czy „Paranoia” biją rekordy popularności na YouTube. Swoje pierwsze muzyczne kroki stawiała w przykościelnej scholi. Po zdaniu egzaminu dojrzałości przeniosła się do Londynu, gdzie podjęła naukę na London College of Music. W czasie trwania studiów miała zaszczyt wystąpić nawet przed szwedzką rodziną królewską. Teraz usłyszymy ją w Skoczowie!

**FRELE** projekt, w którego skład wchodzi trzy niewiarygodnie utalentowane wokalistki: Marcelina Bednarska, Magdalena Janoszka oraz Marta Skiba. Ich spontaniczny żart przerodził się w pomysł opierający się na tworzeniu coverów znanych zagranicznych hitów po Śląsku.

**RETROSPEKCJA** to powstały w 2013 roku, bardzo interesujący projekt siódemki muzyków z Bielska-Białej, którzy poza tworzeniem swojej muzyki, lubią „rzucić nowe światło” na stare przeboje. Na skoczowskim rynku muzycy zaprezentują utwory m.in. z repertuaru Anny Jantar.

Będzie także czas na "Etno", czyli autorski projekt skoczowianki Beaty Bojdy. To kolaż różnych stylów i różnych światów: oryginalne makijaże, tkaniny, kostiumy zaprojektowane przez artystkę oraz etniczna biżuteria pochodząca z całego świata. Projekt był pokazywany na światowej wystawie EXPO w Dubaju, w londyńskiej „The Brick Lane Gallery”, a także w Paryżu w ramach Cool Concept. Artystka konsekwentnie sięga po rękodzieła ludowe i wykorzystuje je w swoich pracach.